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Ohhoh! 
Tuo on päällimmäinen asia, joka 
tästä syksyn lehdestä minulle tu-
lee mieleeni. Kylläpä on raikas 
ja uudistunut lehti tällä kertaa 
– kuin tuulahdus tulevasta ke-
väästä näin joulun alla.

Olemme uudistaneet lehden 
ulkoasua ja luettavuutta mer-
kittävästi. Tästä kiitos uudelle toimitussih-
teerillemme Terhille sekä isolle porukalle muita tar-
mokkaita. 

Tässä jouluisessa lehdessä on sinulle monipuolinen 
lukupaketti: On tarinoita kulmien sankareista sekä 
iloisia kertomuksia vastoinkäymisten voittamisesta. 
Lisäksi huomaat rivien välistä, että elämme uudistu-
misen aikaa monessakin mielessä. Kuten asukasyh-
distyksen tarina osoittaa, muutos ja uudistus lähtee 
meistä eli sinusta parahin lukija. Vaikutus- ja osal-
listumismahdollisuuksia löytyy jokaiselle: Vaikkapa 
seurakunnan toimintaan osallistumisesta, Omastadi–
äänestykseen, Wikipedia-artikkelin uudistamiseen 
tai Pihlajiston suunnitteluperiaatteiden kommentoin-
tiin. Toisaalta, roskan poimiminen kadulta tai naapu-
rin tervehtiminen ovat myös tekoja, jotka ylläpitävät 
hyvinvoivaa arkea.

Kuten huomaat tarinoita kulmiltamme on pal-
jon. Osa ei mahtunut tähän lehteen. Onneksi kevään 
lehteen mahtuu. Mikäli sinulla, lukija, on tarina, jon-
ka haluat muille jakaa, niin kerro toki. Päätoimittajan 
ominaisuudessa toivotan sinulle parahin lukija täs-
sä vaiheessa hyvää joulua. Kiitos myös, että olet poi-
minut tämän lehden käteesi. Ja kun mietit lehtemme 
tarinoita, niin kenties sinullekin herää iloinen ohhoh-

tuntemus, josta voit ammentaa voi-
mia arkeen itsellesi ja läheisillesi. 

Kalle Mäkinen
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Sisältö

English Summary

Oh, wow!

That’s the first thing that comes to mind when I think of 
this fall issue. It’s such a fresh and renewed magazine - 
like a breath of spring in the midst of winter.

We have significantly updated the magazine’s ap-
pearance and readability. Thank you to our new edi-
tor Terhi and a large group of other enthusiastic vol-
unteers.

This Christmas issue has a diverse selection of read-
ing material for you: stories about neighborhood he-
roes and happy tales of overcoming adversity. In ad-
dition, you will notice between the lines that we are 
living in a time of renewal in many ways. As the story of 
the residents’ association shows, change and renew-
al comes from us, dear reader. There are opportuni-
ties for everyone to have an impact and participate: for 
example, by participating in the activities of the parish, 
voting in the Omastadi election, updating a Wikipedia 
article, or commenting on the planning principles of Pi-
hlajisto. On the other hand, picking up trash from the 
street or greeting your neighbor are also actions that 
maintain a healthy everyday life.

As you can see, there are many stories from our 
neighborhoods. Some did not fit into this issue. Fortu-
nately, there is room for them in the spring issue. If you 
have a story that you want to share with others, please 
let us know.

As editor-in-chief, I wish you a Merry Christmas at this 
point. Thank you also for picking up this magazine. And 
when you think about the stories in our magazine, per-
haps you too will feel a happy “oh, wow” feeling that 
gives you the strength to do happy everyday tasks for 
yourself and your loved ones!

Kalle Mäkinen

Kuten olemme uutisista saaneet kuul-
la, useista Suomen kunnista ollaan aja-
massa alas terveysasemia. Nyt näin tapahtuu 
myös pääkaupungissa. Kokoonnuimme Pihlajamäen yh-
teisötalolle keskustelemaan tilanteesta sekä Pihlajamä-
en, Maunulan, Oulunkylän ja Paloheinän terveysasemia 
ja muita sote-lähipalveluja koskevista suunnitelmista.

Koillis-Helsingin kaavoitustilaisuudessa on kerrottu, 
että Pihlajamäen terveysaseman palvelut siirtyvät Mal-
mille suunniteltuun uuteen terveys- ja hyvinvointikeskuk-
seen. (Eivät siis Oulunkylään, kuten aiemmin esitettiin.) 
Malmin jättikeskuksen hankesuunnitelman pitäisi val-
mistua vuonna 2024 ja uuden keskuksen vuonna 2028. 
Keskus on tulossa Malmille lähelle uimahallia, eli Ala-
Malmin puolelle.

Palaverissa totesimme, että olemme edelleen alu-
eemme lähiterveysasemien säilyttämisen kannalla. Sa-
malla todettiin tarve selvittää, miten niiden toimintaa ja 
käytäntöjä voidaan kehittää. Hoitotapojen, terveysase-
mien resurssien ym. kehittämisestä esitettiin monia kysy-
myksiä ja ideoita.

Sotepe-lautakunta lisäsi keväällä koko kaupunkia 
koskevaan palveluverkkosuunnitelmaan toteamuksen 

siitä, että suurten terveys- ja hyvinvointikes-
kusten malli ei välttämättä sovi kaikil-

le alueille. Lautakunta ei ole ottanut 
kantaa Oulunkylän jättikeskukseen 
eikä lautakunnalle ole esitetty tähän 
mennessä siitä hankesuunnitelmaa.

Syysterveisin: Tenho Kellokangas   

Puheenjohtajan 
terveiset
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TEKSTI ja KUVAT: Terhi Toppala

Uudessa Raidejokerissa muun mu-
assa esteettömyyteen on panos-
tettu. Vaunut ovat matalalattiaisia, 
eli lattia on samalla tasolla pysäkki-
laiturin kanssa. Kyytiin nouseminen 
on pyritty tekemään mahdollisim-
man vaivattomaksi. Rai-
tiovaunun keskiosassa 
sijaitsee huomattavan 
tilava osasto lastenvau-
nuja, pyörätuoleja ja rol-
laattoreita varten. Lap-
siperheiden ja hitaasti 
liikkuvien tarpeet on pyritty erityi-
sesti huomioimaan.

Tätähän oli pakko testata. Viikin-
mäen pysäkiltä Raidejokerin kyytiin 
nousi Hannu Savolainen yhdessä 
rattaiden ja kohta kaksivuotiaan Sel-
ja-taaperonsa kanssa. Selja oli mat-
kasta innoissaan, sillä Raidejokerin 
ohivilistävät pikaraitiovaunut olivat jo 
alkusyksystä tehneet häneen suu-
ren vaikutuksen testiajoillaan.

Myös Itäkeskukseen Viikinmäestä 
matkustanut Hannu Savolainen tyk-
käsi.

Testissä Raidejokeri!

Odotettu pikaratikka 15, eli tuttavallisemmin Raidejokeri, 
aloitti liikennöinnin lokakuussa. Viikinmäessä ja Pihlajistossa 
asuvia tämä ilahduttanee erityisesti, sillä nyt sekä Itäkeskuk-
seen että Espoon Keilaniemeen asti pääsee täältä näppärästi 
pikaratikalla.

Raidejokeri ylittää Vantaanjoen.

Hannu 
Savolainen 
ja Selja-taapero 
testasivat Raidejokerin. 
Samaan aikaan kyydissä oli muita-
kin lastenvaunujen kanssa liikkuvia. 

”Olen täysin 
valmis vaihtamaan 
autolla ajamisen 
Raidejokeriin.”

”Tämä on uusi sujuva liikkumis-
vaihtoehto. Erityisen hienoa on, että 
tämä valmistui etuajassa ja pysyi 
budjetissa. Raidejokerin valmistumi-
nen lopettaa myös koukeroiset kier-
toreitit, joita bussilinja 550 joutui kul-

kemaan.”
Savolainen iloitsee 

myös Raidejokerin rei-
tin kylkeen rakennetuis-
ta pyöräbaanoista: ”Täl-
laista julkisen ja kevyen 
liikenteen samanaikais-

ta vahvistamista ja sujuvoittamista 
tarvitaan kaupungissa lisää.”

Lastenvaunujen kanssa pikaratikan 
testasi myös Viikinmäessä asuva, ai-
emmin vannoutuneeksi yksityisau-
toilijaksi tunnustautunut Maryam.

”Olen täysin valmis vaihtamaan au-
tolla ajamisen Raidejokeriin. Se on 
vaikuttavan nopea ja kätevä.”

Raidejokerilla liikkuessa ei myös-
kään tarvitse stressata parkkipaikan 
löytämisestä, mikä tekee matkus-
tamisesta astetta huolettomampaa 
verrattuna omalla autolla ajamiseen. 

Ainoa miinus Maryamin testiajoker-
ralla tuli siitä, että Raidejokeri oli niin 
suosittu, että tällä kertaa kaikki ha-
lukkaat lastenvaunujen kanssa mat-
kanneet henkilöt eivät meinanneet 
mahtua kyytiin. Lisäksi vaunu oli niin 
täynnä matkustajia, että liikkumi-
nen rattaiden kanssa tuntui hivenen 
haastavalta. Ongelma korjautunee 
lähitulevaisuudessa, kun Raidejoke-
rin kalusto lisääntyy ja vuoroväli tihe-
nee eikä yhteen ja samaan vaunuun 
välttämättä pakkaudu niin paljon 
matkustajia kerrallaan.
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TEKSTI JA KUVAT: Terhi Toppala
HAASTATTELUN TOTEUTUS: Terhi Toppala ja Anna-Lisa Korhonen

Kouluarki toimii 
väistötiloissakin

Heli Färm on yhden koulun ja kahden kou-
lurakennuksen rehtori. Pihlajiston ala-asteen 
pääkoulu on toiminut väistötiloissa nyt kolmen 
vuoden ajan. Koulussa panostetaan oppilaiden 
hyvinvointiin ja tunnetaitoihin. 

”Ajattelen, että kaikki Pihlajiston ja Viikinmäen 
lapset ovat meidän kylän lapsia. Ajatus kylämäi-
sestä yhteisöllisyydestä viehättää minua. Mieles-
täni vielä voitaisiin vahvistaa sellaista koko kylä 
kasvattaa -mentaliteettia. Aikuisten täytyy ottaa 
koppia lapsista ja nuorista niin hyvässä kuin 
pahassakin. Pitää kiittää ja kehua, mutta myös 
puuttua, jos jotain ei-toivottua tehdään”, rehtori 
Heli Färm sanoo.

6
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”Vuodenvaihteessa tulee täyteen 
kolme vuotta, kun pääkoulumme ra-
kennus on ollut väistötiloissa. Keskel-
lä pahinta korona-aikaa muutettiin”, 
rehtori Heli Färm kertoo.

 Väistötiloihin oli pakko siirtyä, kos-
ka Osmo Lapon arkkitehtitoimiston 
suunnittelema vuonna 1978 valmis-
tunut koulurakennus oli tullut talotek-
nisesti tiensä päähän. 

”Moni olisi toivonut, että vanha kou-
lu olisi kuin taikaiskusta tullut sanee-
ratuksi, mutta siellä oli 1970–80-lu-
vun putket ja ilmanvaihto. Kaikki pitää 
perusteellisesti uusia nykystandar-
deja vastaavaksi.” 

Färmin mukaan vanha kouluraken-
nus oli aikoinaan todella edellä ai-
kaansa. 

”Siinä oli paljon sellaista, mikä sopii 
myös nykypedagogiikkaan. Se mah-
dollisti tilojen monikäyttöisyyden ja 
joustavat ratkaisut, mitä nykyäänkin 
koulurakennuksilta kaivataan.” 

Rakennuksen perusparannushank-
keen aloitusta ehdittiin odottaa kol-
me vuotta. Nyt korjaustöiden val-
mistumista on odotettava vielä noin 
kaksi vuotta. 

Remontin takia noin 330 Pihlajiston 
ala-asteen pääkoulun oppilasta on 
kahden vuoden ajan käynyt koulua 
tilapäisissä väistötiloissa Salpausse-
läntiellä. Lisäksi noin 160 1.–4.-luok-
kalaista oppilasta käy koulua Viikin-
mäen toimipisteessä.

”Olen kahden koulurakennuksen 
rehtori, jolla on tosiasiassa vain yksi 
koulu, Pihlajiston ala-aste. Se toimii 
kahdessa hyvin erilaisessa ympäris-
tössä. Välillä työni on hajallaan, mutta 
viihdyn”, Heli Färm sanoo. 

Hänen mukaansa kouluarki väistö-
tiloissa sujuu taitavan henkilökunnan 
ansiosta.

”Ei ole muuta vaihtoehtoa kuin lait-
taa arki pyörimään. Aiemmin koulujen 
väistötilat olivat kuin parakkeja, mutta 
tämä meidän väistötilamme on kui-
tenkin ihan kunnon koulurakennus.”

Rehtorin mukaan väistötiloissa toi-
miminen on lisännyt yhteistyötä kou-
lun opettajien ja ryhmien välillä. 

”Koko opetushenkilöstöllämme on 
ikään kuin yhteiset oppilaat. Mitä use-
ampi aikuinen tuntee lapset nimeltä, 
sen parempaa kouluarki on ihan pe-
dagogisestikin.” 

Hankaluuksia syntyy siitä, että osa 
koulun toiminnoista on nyt käytän-
nön syistä hajallaan. Väistötiloissa ei 
ole liikuntasalia eikä kovien materi-
aalien käsitöihin soveltuvaa tilaa. Op-

pilaat joutuvat siirtymään Pihlajistos-
ta Viikinmäkeen tiettyjen oppituntien 
ajaksi.

”Työjärjestysteknisesti väistötiloi-
hin siirtymisessä oli paljon tekemis-
tä, mutta apulaisrehtorimme Tan-
ja Hämäläinen on ollut varsinainen 
velho siinä, miten arki kaikesta huo-
limatta saadaan sujuvaksi. Esimerkik-
si, kun viidesluokkalaiset lähtevät Vii-
kinmäkeen käsityötunneille, he eivät 
palaakaan takaisin käsityötunnin jäl-
keen tänne väistötiloihin, vaan hei-
dän viimeinen matematiikan tuntinsa 
pidetäänkin siellä Viikinmäessä. Mut-
ta kun kuljetaan liikuntatunneille aina 
bussilla tai käydään tekemässä kovi-
en materiaalien käsitöitä Viikinmäen 
puolella, niin eihän se kauhean hou-
kuttelevaa ole”, Färm myöntää.

van keskeinen asia, mitä meidän ai-
kuisten täytyy tehdä yhdessä kotien 
kanssa.” 

Färm on seurannut julkisuudessa 
kiivaana käynyttä koulukiusaamis-
keskustelua.  

”Ihan varmasti kiusaamista ja tois-
ten ikävää kohtelua on enemmän tai 
vähemmän aina ollut ja valitettavasti 
tulee aina olemaan. Oleellista on, että 
me aikuiset reagoimme siihen aikuis-
maisella tavalla. On tärkeää, että niitä 
tilanteita varten on olemassa valmiik-
si mietitty rakenne, miten toimitaan, 
ja sitä rakennetta myös noudatetaan. 
Tietysti meillä on lisäksi myös oppi-
lashuollon palveluita, koulupsykolo-
gi, koulukuraattori ja kouluterveyden-
hoitaja.”

Rehtorin mukaan on oleellista tun-
nistaa, että kiusaamista tapahtuu 
myös muualla kuin koulussa. 

”Nykyään verkko on varmaan se 
paikka, missä kiusataan kaikkein eni-
ten. Sehän on täysin hallitsematon 
pelikenttä myös meille. Kotien kans-
sa tehtävä yhteistyö on tässäkin asi-
assa aivan keskeistä.”

Oppilaiden hyvinvoinnin tukemi-
seen Pihlajisto on kuitenkin rehtorin 
mukaan todellinen ihanneympäristö 
ainakin siitä näkökulmasta, että luon-
toon pääsee helposti. Luonnossa vie-
tetyllä ajalla tiedetään olevan merkit-
täviä myönteisiä terveysvaikutuksia. 

”Täällä pystyy todella retkeilemään 
oppilaiden kanssa. Esimerkiksi viime 
vuoden koulumme ekaluokka toi-
mi niin, että he viettivät aina keskivii-
kot kokonaan metsässä. Täällä met-
säkoulun pitäminen on niin helppoa. 
Täältä löytyy vaikka mitä hiidenkirnu-
ja ja muita luontokohteita ihan lähel-
tä.”

Kouluja koskevat huonot uutiset 
peittävät liian helposti alleen 
hyvät, vaikka huikeita onnistu-
misia tapahtuu kouluarjessa 
päivittäin. ”Kunpa nähtäisiin, 
mitä kaikkea upeaa nykypäivän 
koululaiset osaavat, mitä kaik-
kea hienoa he kouluarjessaan 
tekevät, ja kuinka monipuolista 
koulujen opetus nykyään on”, 
Heli Färm pohtii..

”Mitä useampi aikuinen 
tuntee lapset nimeltä,  
sen parempaa kouluarki 
on ihan pedagogisestikin.”

Lasten hyvinvointiin kuitenkin pa-
nostetaan myös väistötiloissa, jos-
sa erityisesti oppilashuollon ja kou-
luruokailun tilat ovat rehtorin mukaan 
erittäin toimivat. Tänä vuonna Helsin-
gin kouluissa keskeinen tavoite on ol-
lut tunne- ja vuorovaikutustaitojen 
kehittäminen. 

”Opettajilla on ihan velvollisuus 
käyttää opetuksesta tunti viikossa sii-
hen, että oppilaiden kanssa mietitään 
ja kehitetään sitä, miten tulemme pa-
remmin toimeen toistemme kanssa. 
Tunne- ja vuorovaikutustaitoihin pi-
tääkin panostaa, että lapset tulevat 
pärjäämään elämässä. Tämä on ai-
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”Tulin Kätilöopistolta vauvan kans-
sa kotiin. Avasin Hesarin, jossa ker-
rottiin, että jos olet lähiössä asuva 
köyhä yksinhuoltaja ja synnyttänyt 
tyttölapsen, vauva on tuleva sosi-
aalitoimiston asiakas. Jos lapsi on 
poika, siitä tulee nuorisorikollinen”, 
ympäristö- ja yhteisötaitelijana tun-
netuksi tullut Ritva Harle muistelee 
vuotta 1990. 

Tuolloin hän oli 32-vuotias juu-
ri taidemaalariksi valmistunut yksin-
huoltaja, joka asui vastasyntyneen 
vauvansa kanssa Pihlajistossa – ja 
raivostui jutusta.

TEKSTI JA KUVAT: Terhi Toppala

Pihlajiston muuttajat

Koska en voi muuttaa Pihlajistosta, muutan Pihlajiston, yksinhuoltaja-
äiti Ritva Harle päätti vuonna 1990 ja julisti Pihlajiston nykytaiteen mu-
seon avatuksi. Nyt 30 vuotta täyttänyt Pihlajisto–Viikinmäki-asukas-
yhdistys sai alkunsa pitkälti hänen riemukkaan anarkististen oivallus-
tensa ansiosta. Läpi vuosikymmenten asukasyhdistyksessä keskeistä 
on ollut asukkaiden kuuntelu ja yhdessä tekeminen. Pitkäjänteinen 
ruohonjuuritason työ on muovannut aikoinaan pahamaineisesta  
Pihlajistosta yhteisöllisen ja kylämäisen. 

”Tajusin olevani niin köyhä, että 
voisin muuttaa vain toiseen lähiöön, 
jolloin olisin taas ihan samanlaises-
sa tilanteessa. Vaihtoehdoksi jäi yl-
tiöpäinen ajatus Pihlajiston muutta-
misesta.”

Siihen aikaan Pihlajisto oli paha-
maineinen. Joidenkin paikallisten 
nuorten suurimpia huveja oli rikkoa 
ikkunoita säännöllisin väliajoin. 

Tuli lama ja työttömyysluvut rä-
jähtivät. ”Naiset haluttiin pois työ-
elämästä. Valtio alkoi maksaa koro-
tettua kotihoidontukea. Otin sen niin, 
että tämä on nyt minun apurahani.” 

Pihlajisto oli täynnä vapaana ole-
vaa ja osaavaa työvoimaa, kun Har-
le ryhtyi ideoimaan omia projekte-
jaan. Hän avautui suunnitelmistaan 

taloyhtiönsä isännöitsijälle Pentti 
Nurmiselle.

”Nurminen sanoi, että nuoriso-
toimen Ilkka Rantasella oli sa-
mansuuntaisia ajatuksia kuin 
minulla. Bussissa numero 71 
bongasin Ilkan ja menin juttele-
maan. Siitä se lähti.” 

He ryhtyivät puuhaamaan 
yhdessä nuorten kanssa to-
teutettavaa kaupungin vuok-
ratalojen rappukäytävien 
maalausprojektia. Ensimmäi-
nen kohtaaminen nuorten 
kanssa oli ikimuistoinen. 

”Menin sinne vetämään 
hienoa luentosarjaa ja yri-
tin saada nuoria suunnitte-
lemaan, mutta ne kävelivät 
sieltä ulos. Ilkka sitten eh-
dotti, josko kokeilisin hie-
man maanläheisempää 
lähestymistapaa”, Harle 
kertoo. 

Koska teoriasta ei tullut 
mitään, oli mentävä suo-

raan käytäntöön. Nuorten annettiin 
luonnostella seiniin. Jotta värimaa-
ilma pysyisi hallittuna, Harle sekoitti 
värit ja nuoret maalasivat. 

Mukana oli kymmeniä monen ikäi-
siä nuoria 12-vuotiaista parikymp-
pisiin. He maalasivat yhteensä kuu-
si rappua. Niistä yhden maalasivat 
nuorten vanhemmat. ”Sanoimme 
sitä Fossiilirapuksi. Koska nuoret pu-
huivat vanhemmistaan fossiileina, 
vanhemmat päättivät tehdä siihen 
fossiilien kuvia.”

”Erkki Pirtola kirjoitti Iltasano-
miin  maalausprojektista  koko sivun 
jutun otsikolla ‘Kerrostalo olkoon ny-
kytaiteen luomus’. Siitä voimaantu-
neena julistimme Pihlajiston nyky-
taiteen museon avatuksi. Meillä oli 
media hallussa heti”, Harle naurah-
taa.

Toukokuussa 1992 tuli aika pitää 
kunnon bileet. “Vähän vahingossa 
avajaiset kehkeytyivätkin massiivi-
siksi katujuhliksi, kun tajusimme, että 
Pihlajisto voisi samalla viettää myös 
20-vuotissynttäreitä.” 

Jotta juhlien järjestämistä varten 
saataisiin kaikki tarvittavat luvat, oli 
perustettava yhdistys. Tästä järjes-
täytymisen tarpeesta sai alkunsa nyt 
30 vuotta täyttänyt Pihlajiston Nuoret 
ja Vanhemmat, eli nykyinen PNV ry. 
(Myöhemmin, 2010-luvun taitteessa, 

”Jos joku asuinalue kukoistaa, niin 
sieltä taatusti löytyy sellaisia hen-
kilöitä, joita kutsun asuinalueen 
omaishoitajiksi. He ovat siirtyneet 
valittamisesta välittämiseen”,  
Pihlajiston enkeli Ritva Harle sanoo.

Pihlajiston 20-vuotissynttäreitä

juhlittiin kunnolla. 

Kuva: Ritva Harlen kotiarkisto.
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kun Viikinmäen asuinalue rakennet-
tiin, Viikinmäki otettiin mukaan ja yh-
distyksen nimi muutettiin Pihlajisto–
Viikinmäki-asukasyhdistykseksi.) 

1990-luvulla rekisteröidyn yhdis-
tyksen perustaminen oli huomatta-
vasti hitaampaa kuin nykyään. ”Olim-
me pitkään Pihlajiston Nuoret ja 
Vanhemmat yr, eli yritetään rekiste-
röityä”, Harle kertoo. 

Aluksi kukaan ei halunnut yhdis-
tyksen puheenjohtajaksi tai sihtee-
riksi. 

”Laitoimme hattuun niin mon-
ta lappua kuin järjestäytymiskoko-
uksessa oli osallistujia. Yhdessä la-
pussa luki puheenjohtaja, toisessa 
sihteeri. Loput olivat tyhjiä. Minä nos-
tin sen puheenjohtajan”, Anna-Lisa 
Korhonen kertoo. Hänen hatusta ve-

tämällä alkanut puheenjohtajuuten-
sa kesti lopulta 15 vuotta.   

Katujuhlien yhteydessä yritettiin 
Guinnessin ennätystenkirjaan maa-
ilman pisimmällä katumaalauksella. 
Harmillisesti maailman pisintä katu-
maalausta ei kuitenkaan saatu do-
kumentoitua, sillä teos olisi pitänyt 
kuvata koko komeudessaan yläil-
moista käsin.

“Olimme saaneet sponsorilta kuu-
mailmapallon, mutta hankalan sään 
takia se ei voinutkaan nousta ilmaan. 
Se yritti kyllä, mutta ei noussut”, Har-
le muistelee. 

Juhlat pidettiin Salpausseläntiel-
lä. Käytössä oli koko katualue Aulan-
gontien risteyksestä Alkumuna-veis-
tokseen. 

“Maalattiin jalkakäytävät ja vähän 

katuakin Pihlajistontiehen saakka. 
Leikkipuistossa oli myös ohjelmaa 
ja siellä olevat kameliveistokset oli-
vat osa nykytaiteen museota, kuten 
myös minun tekemäni väliaikainen 
teos päiväkoti Aulangon pihalla”, Rit-
va Harle kertoo. 

Bileiden takia liikenne oli laitettava 
poikki ja bussit joutuivat kiertämään 
normaalilta reitiltään. Järjestystä val-
voi ratsupoliisi. Tuohon aikaan Pih-
lajistossa asui noin 3500 ihmistä ja 
Harlen mukaan paikalle juhliin olivat 
tulleet ”suurin piirtein kaikki”. 

Juhlien järjestäminen vaati myös 
byrokratian kanssa painiskelua ja lu-
kuisten lupien hankkimista. Lopul-
ta lupiin meni enemmän rahaa kuin 
koko juhlan muihin kuluihin yhteen-
sä. 

”Sitten olivat kaikki nämä vessat. 
Saimme luvat vessoille, mutta lisäk-
si tarvittiin erikseen vielä vessojen 
tyhjennyslupa. Se oli aivan älytöntä”, 
Harle sanoo.

Katujuhlien tärkeänä ohjelmanu-
merona oli paneelikeskustelu. Siihen 
osallistuivat muun muassa yhdys-
kuntasuunnittelun professori, ark-
kitehti Ahti Korhonen sekä Stake-
sin, ympäristöministeriön ja Helsingin 
kaupungin kehittämistoimiston edus-
tajia. 

”Juhlien jälkeen Ritva sanoi, että ei 
hemmetti, ei tämä tähän voi loppua. 
Nämä olivat ne syntysanat”, Anna-
Lisa Korhonen muistelee. 

Asukasyhdistyksen 
oma arkkitehti

Asukasyhdistys päätti hakea itsel-
leen arkkitehtia, jonka tehtäväksi tuli 
Pihlajiston kehittäminen. 

Elämänsä pisimmän ja tiukimman 
työhaastattelun jälkeen pestiin valit-
tiin Aija Staffans.  

”Haastattelussa minulta kysyttiin, 
millä oikeudella sinä tulet tänne. Olin 
nuori arkkitehti silloin.

Pihlajistosta tuli minulle käänteen-
tekevä kokemus. Opin paljon paikal-
lisuuden merkityksestä.” 

Nykyään Staffans on Aalto-yliopis-
ton tutkijatohtori. Hän pitää PNV-
asukasyhdistyksen alkuaikojen toi-
mintaa ”todella visionäärisenä”.

”PNV:n toimijoilla oli aivan ainutlaa-
tuinen median käytön, lobbauksen, 
verkostoitumisen ja erilaisten ra-
hoitusten hakemisen taito”, Staffans 
analysoi. 

Staffans tiimeineen perusti Pihlajis-
Iltasanomat teki Pihlajiston nykytaiteen museosta koko sivun jutun. 
(IS 31.3.1992.)

jatkuu seuraavalla sivulla...
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toon suunnitteluaseman, johon kuka 
tahansa sai pistäytyä kertomaan asu-
miseen liittyvistä ajatuksistaan, toi-
veistaan ja mielipiteistään. 1970-lu-
vun alussa valmistunut Pihlajisto oli 
tuolloin 20 vuotta vanha lähiö. Suun-
nitteluasemalla yhdessä asukkaiden 
kanssa tehtävä kehittämistyö lähti 
asukkaiden esittämästä ajatuksesta: 
”Me olemme koeasuneet täällä nyt 
20 vuotta ja haluamme itse päättää, 
miten asumme seuraavat 20 vuotta.”

Pihlajistossa oli Helsingin no-
peimmin toteutettu asemakaa-
va vuodelta 1969  ja pikavauh-
dilla rakennettuja kerrostaloja. 
Salpausseläntien toisella puo-
lella oli omistusasuntoja, toi-
sella vuokra-asuntoja. Henki-
nen etäisyys eri puolilla tietä 
asuvien ihmisten välillä oli suu-
rempi kuin fyysinen välimatka 
eri talojen välillä. Paikallisuu-
den merkityksen korostami-
nen toimi Staffansin mukaan 
keinona ylittää monenlaiset ra-
jat ja jakolinjat asukkaiden vä-
lillä. Hänen vetämänsä Pih-
lajisto-projekti käynnistyikin 
teesillä ”Salpausseläntie erot-
tavasta yhdistäväksi”. 

”Suunnitteluasema oli sellai-
nen eksperimentti. Meillä oli 
päivystysajat. Kolme kertaa vii-
kossa koko talven 1993–94 kuunte-
limme ihmisiä ja keskustelimme hei-
dän kanssaan”, staffans kertoo. 

Kohtaamisissa korostui pienten 
asioiden merkitys arkiympäristön 
laadulle. Tällaisia olivat esimerkiksi 
ulkotilojen riittävä valaistus ja oikein 
sijoitetut roskikset. 

”Toinen teesimme kuuluikin: pienil-
lä asioilla saadaan paljon aikaa, jos 
niin halutaan. Ja jos pieniin asioihin ei 
voi vaikuttaa, niin kuinka uskottavaa 
vaikutusmahdollisuus suuriin asioi-
hin on.” 

Lähiön kehittämistyössä asukas-
yhdistys osoittautui erittäin ketteräk-
si toimijaksi. Se sai kutsua kokouk-
siinsa ja neuvottelupöytiinsä kenet 
halusi, välittämättä kaupungin hal-
linnon sisäisistä jäykistä hierarkioista. 

Ritva Harle esitti Hallintopeikkoa 
keväällä 1994 järjestämällään Hallin-
topolulla. Asuinalueen kehittämisessä 
asukasyhdistys osoittautui erittäin 
ketteräksi toimijaksi, joka sai kutsua 
neuvottelupöytiinsä kenet halusi, 
välittämättä kaupungin hallinnon 
jäykästä byrokratiasta ja eri virka-
miesten välisistä hierarkioista.  
Kuva: Aija Staffansin kotialbumi.

”Asukkaat olivat se voima, joka ko-
kosi eri hallintokuntien virkamiehiä 
yhteen”, Aija Staffans sanoo. 

”Tämän ansiosta Pihlajistossa 
päästiin pitkälle”, Ritva Harle toteaa. 

Tilanvaltaus ja sosiaaliasema

Arkkitehdin lisäksi asukasyhdis-
tys palkkasi itselleen toiminnan-
johtajan. Pestin sai arkkitehtiopis-
kelija Tuomas Eskola, jonka aikana 

”kaikki oikein ryöpsähti”, ku-
ten yhdistyksen pitkäaikainen 
puheenjohtaja Anna-Lisa Kor-
honen kuvailee: 

”Tuomas oli palkattu puoli-
päiväiseksi toiminnanjohtajak-
si, mutta hän oli kokopäiväises-
ti töissä.”

Alkoi yhteistyö työvoimavi-
ranomaisten kanssa ja pihla-
jistolaisia työttömiä kutsuttiin 
keskustelemaan. Työttömät 
perustivat osuuskunnan, jon-
ka  nimeksi tuli Työosuuskunta 
Jokapaikka OK.  

Uuden vuosituhannen kyn-
nyksellä tapahtui yksi tilanval-
taus:

”1999 valtasimme ensimmäi-
sen asukastilamme kaupun-
gilta. Terveyskeskus oli muut-
tanut pois Pihlajistosta. Ihan 

muina miehinä menimme ja ase-
tuimme sinne tyhjiksi jääneisiin tiloi-
hin. Isännöitsijä Nurminen antoi meil-
le avaimet. Emme maksaneet tiloista 
mitään”, Anna-Lisa Korhonen kertoo.   

”Nurminen oli poikkeuksellinen 
isännöitsijä kaupungin hallinnossa. 
Hän oli oikeasti asukkaiden puolella. 

Aija Staffans valittiin asukasyhdis-
tyksen lähiöarkkitehdiksi elämänsä 
tiukimman työhaastattelun jälkeen. 
Anna-Lisa Korhonen päätyi asukas-
yhdistyksen ensimmäiseksi puheen-
johtajaksi hatusta vetämällä, mutta 
hoiti tehtävää ansiokkaasti lopulta 15 
vuotta.

”Meillä oli 
media hallussa heti.”



11

Aija Staffans (vas.), Kati Sundell, Anna-Lisa Korhonen, Marjatta Tahvanainen ja Ritva Harle Pihlajiston Montussa, 
jossa vuosien varrella on toteutettu mm. taideprojekteja yhdessä̈ asukkaiden kanssa.

Sillä oli periaate, että jos ette ole hä-
neen tyytyväisiä, potkaiskaa hänet 
pois”, Ritva Harle muistelee. 

Vallattua tilaa käytettiin yhdistyk-
sen ensimmäisenä asukastilana. 
Siellä pidettiin kokouksia ja järjes-
tettiin erilaisia harrasteryhmiä, kieli-
kursseja, opintopiirejä ja näyttelyitä. 
Tiloihin palkattiin myös perhetyötä 
tekevä sosiaalityöntekijä. 

Toiminnanjohtaja Tuomas Eskola 
neuvotteli tilan vuokraamisesta kau-
pungin kanssa ja onnistui tekemään 
sopimuksen, jossa tila saatiin asu-
kasyhdistyksen käyttöön 10 markan 
nimellisellä kuukausimaksulla. 

”Näin meni monta vuotta, kunnes 
yhtenä päivänä siellä oli vaihdettu 
lukot emmekä päässeet enää sisään. 
Onneksi tuolloin käynnissä ollut lä-
hiöprojekti kuitenkin maksoi vuokran 
ja saimme tilan taas käyttöömme”, 
Anna-Lisa Korhonen kertoo.

Lähiöprojektin jälkeen asukasyh-
distys sai asukastilaksi Nuorisotoi-
men tiloja ja nykyisen Mestan.

Pihlajisto oli myös rauhoittunut 
muutamassa vuodessa. 

”Kerran kaupungin sosiaalipuolel-
ta joku työntekijä tuli tapaamaan mi-
nua selittäen, että hänen piti nyt tulla 
ihan tarkistamaan, mitä täällä Pih-
lajistossa oikein on tapahtunut, kun 
vanhukset eivät enää soita täältä hä-
täpuheluita eivätkä nuoret tule enää 
terveyskeskukseen paikkauttamaan 
itseään. Malmin sairaalassa asti huo-
mattiin, että Pihlajisto oli rauhoittu-
nut”, Ritva Harle kertoo. 

Myös Aija Staffans piti pihlajis-
tolaisten toimintaa niin vaikutta-
vana, että hän päätyi tekemään 
kaupunkisuunnittelun väitöskirjansa 
aktiivisista asukkaista. Staffansin väi-
töskirja Vaikuttavat asukkaat ilmestyi 
vuonna 2004.

Nyt yli 30 vuoden jälkeen voi myös 
todeta, että Helsingin Sanomat oli 
aikoinaan väärässä. Ritva Harlen lap-
sesta ei tullut nuorisorikollista eikä 
sosiaalitoimiston asiakasta, vaikka 
lapsuus kuluikin lähiössä yksinhuol-
tajaäidin kasvattamana. Pihlajistos-
ta ponnistaneesta ”ongelmalähiön” 
lapsesta kasvoi nykyään kansainvä-
listä uraa tekevä oman alansa huip-
puosaaja. 

”Jos joku asuinalue kukoistaa, siel-
tä taatusti löytyy sellaista henkilöitä, 
joita kutsun asuinalueen omaishoita-
jiksi. He ovat siirtyneet valittamises-
ta välittämiseen”, Ritva Harle sanoo.

Samaa mieltä on myös Aija Staf-
fans. Pihlajistolla on ollut omat enke-
linsä. Toivottavasti uudetkin ihmiset 
aktivoituvat ruohonjuuritasolla toimi-
maan oman asuinalueensa hyväk-
si ja Pihlajiston ja Viikinmäen alueet 
kukoistavat tulevaisuudessakin.
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”24.2.2022 oli pitkä ja pelottava päi-
vä”, Danylo Olvach sanoo. Hän 
kuuli kauheat uutiset Virossa, jossa 
työskenteli suomalaiselle firmalle. 
Venäjä oli juuri aloittanut suurhyök-
käyksen Ukrainaan. 

Perheen äiti Julija ja lapset Ilja ja 
Jevhen olivat silloin Ukrainassa ko-
tikaupungissaan Lebedynissä, joka 
sijaitsee noin 50 kilometrin päässä 
Venäjän rajasta. He piiloutuivat kel-
lariin ja nukkuivat juuresvarastossa. 

”Ensin luulimme, että kaikki menisi 
nopeasti ohi”, Danylo Olvach kertoo. 

Toistuvat ilmahyökkäykset kui-
tenkin vain jatkuivat. Perheen kodin 
ympärillä räjähteli. 

”Lapsemme lopettivat syömisen 
pelon takia. Heitä oli vaikea saada 
syömään mitään”, Julija Olvach sa-
noo. 

”Pyysin Julijaa ja lapsia luokseni 
Viroon, mutta aluksi kaikki halusivat 
vielä uskoa, että paluu tavalliseen 
arkeen koittaisi taas pian”, Danylo 
kertoo.

Kun tilanne Ukrainassa muuttui 
kriittiseksi, Julijan isä pakkasi auton ja 
kuljetti Julijan ja lapset läpi koko Uk-
rainan idästä länteen. Matkantekoa 
hidastivat Ukrainan polttoainepu-
la, ulkonaliikkumiskiellot, pommien 
räjähdykset ja erilaiset tarkastus-
pisteet, joiden kohdalla oli pakko 
pysähtyä. Lopulta 1000 kilomet-
rin matkaan kului viisi vuorokautta.   
Naistenpäivänä 8.3. 2022 Puolan ja 
Ukrainan rajalla Danylo, Julija ja lap-
set tapasivat toisensa ensimäistä 
kertaa sodan alkamisen jälkeen.

”Se oli unohtumatonta”, Danylo 
kertoo. 

”Rauhoituin, kun näin, että he oli-
vat turvassa, mutta tiesin, että he 
eivät voi palata enää elämään nor-

Sodan jaloista Viikinmäkeen
Upea luonto, urheilu ja uudet 
naapurit ovat auttaneet kovia 
kokenutta ukrainalaisperhettä 
kotiutumaan Helsinkiin.

”Tietysti kaipaamme Ukrainaan, 
mutta haluamme rakentaa uuden 
elämän tänne”, Danylo ja Julija Ol-
vach sanovat. Lapset Ilja ja Jevhen 
viihtyvät Viikinmäessä.

”Kaikki tavaramme 
mahtuivat auton 
takakonttiin.”

TEKSTI JA KUVAT: Terhi Toppala
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Sodan jaloista Viikinmäkeen

maalia elämää Ukrainassa.” 
Koko Perhe jäi hetkeksi Viroon. 

Kesällä 2022 Danylon työt maassa 
loppuivat. Kun hänelle tarjottiin töitä 
Suomesta, he päättivät lähteä heti. 

”Kaikki tavaramme mahtuivat au-
ton takakonttiin.”

Päätös Suomeen muutosta oli 
perheelle selvä, vaikka lapsia jän-
nitti.

”En tiennyt, millainen maa Suomi 
on. En olisin halunnut jättää ystäviä-
ni Virossa. Pelkäsin, että minua kiu-
sattaisiin uudessa maassa”, 9-vuoti-
as Ilja kertoo.  

Kun muuttopäätös oli tehty, Julija 
luki paljon Suomesta. ”Halusin tän-
ne.” 

Hän tiesi maan entuudestaan 
myös teininä fanittamansa HIM-
bändin kautta.  

”Olisin nuorena halunnut Ville Va-
lon kanssa naimisiin”, Julija nauraa. 

Silti hän ei ikinä olisi osannut ku-
vitella, että vielä joskus muuttaisi 
Suomeen oman perheensä kanssa. 

Samansuuntaisia fiiliksiä oli Dany-
lolla.

”Olin lapsena lukenut paljon poh-
joisesta Suomesta, mutta en silloin 
olisi osannut yhtään ajatella, että 
päädyn tänne asumaan.”

Aikoinaan Julija ja Danylo oli-
vat tutustuneet toisiinsa yliopistos-
sa Harkovassa, kun Julija opiske-
li rahoitusta ja Danylo insinööriksi. 
Vuonna 2009 he menivät naimisiin 

ja muuttivat Itä-Ukrainaan Lebedy-
nin pikkukaupunkiin. Siellä syntyivät 
lapset Ilja ja nyt 4-vuotias Jevhen.

Perheestä tuntui musertavalta, 
kun koti Lebedynissä oli jätettävä.

”Muuta vaihtoehtoa ei ollut”, Juli-
ja sanoo.

Uuden asunnon he löysivät Viikin-
mäestä. 

”Kun saavuimme, itkimme onnes-
ta. Täällä on niin kaunista”, Danylo 
kertoo.

He pitävät Viikinmäen alueesta ja 
ovat kotiutuneet Helsinkiin hyvin. 

Nyt 9-vuotias Ilja käy Pihlajis-
ton ala-astetta. Samaan aikaan hän 
suorittaa myös ukrainalaista perus-
koulua etäopintoina.  

”Tykkään matematiikasta.”
Ukrainalaisessa koulussa Ilja on 

neljännellä luokalla, suomalaisessa 
kolmannella. Tämä johtuu siitä, että 
Ukrainassa koulu aloitetaan yleen-
sä jo 6-vuotiaana. 4-vuotias pikku-
veli Jevhen puolestaan on aloitta-
nut päiväkodin Pihlajistossa. 

Perheen äiti Julija opiskelee suo-
mea. Hän osaa kieltä jo jonkin ver-
ran ja haluaa oppia koko ajan lisää. 
Ukrainassa hän työskenteli vaattei-
ta myyvässä verkkokaupassa, mut-
ta nyt hän haluaa keskittyä suomen 
kielen opintoihin.  

Perhe tykkää esimerkiksi sienes-
tyksestä ja kalastuksesta. Vanhan-
kaupunginkoski, jonka suvannolla 
he käyvät mielellään kalastamassa 

yhdessä, kuuluu heidän lempipaik-
koihinsa. 

”Tietysti kaipaan Ukrainaan, mut-
ta olen päättänyt integroitua tänne”, 
Danylo sanoo. 

Hänen mukaansa koti-ikävään 
auttaa suomen kielen opiskelu, uu-
sien ihmisten tapaaminen ja urheilu. 
Erityisesti juoksu on Danylolle tär-
keää. Nuoruudessaan hän on har-
rastanut kilpajuoksua.

”En pysty ajattelemaan mitään 
muuta, kun juoksen.”

Alkusyksystä Danylo juoksi puo-
limaratonin Espoon rantamaraton 
-tapahtumassa yhdessä suoma-
laisen naapurinsa Hannun kanssa.
Ennen puolimaratonin starttia hän
mietti, mitä tekisi mukanaan olleelle
ylimääräiselle suklaapatukalle, jota
ei ehtisi syödä ennen lähtöä, ja jota
ei halunnut kantaa juostessa mu-
kanaan. Hannun ehdotuksesta hän
jätti suklaan läheisen pihaistutuksen
reunukselle. Kun he palasivat maa-
liin, suklaa oli yhä tallessa.

”En olisi ikinä uskonut, että se olisi 
siellä vielä”, Danylo sanoo. 

”Tämän takia rakastan Suomea ja 
suomalaisia!” 

Ukrainassa kuulemma joku olisi 
heti käynyt syömässä vahtimatta jä-
tetyn suklaan.  

Myös perheen lapset pitävät Vii-
kinmäestä. 

”Nyt kun asun täällä, en enää ha-
lua jättää Viikinmäkeä”, Ilja sanoo. 

Perhe käy mielellään Vanhankaupunginkoskella yhdessä kalastamassa. 
Kuvauspäivänä tuntematon nuorallakävelijä tasapainoili kosken yllä.
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Miten alun perin löysit nyrkkeilyn?
Sattumalta. Kaverini oli harrastanut nyrkkeilyä jonkin ai-
kaa. Hänen perässään menin ensi kertaa nyrkkeilysalille. 

Entä mikä sai sinut todella  
innostumaan nyrkkeilystä? 
Valmentajallani Rami Kasimilla oli suuri merkitys tässä. 
Hän huomasi potentiaalini varhaisessa vaiheessa ja kan-
nusti jatkamaan. Kilpailulutilanteissa tajusin nopeasti it-
sekin, että nyrkkeily on oma lajini ja mun juttu.

Olit syyskuussa kisareissulla Latviassa. 
Millaista siellä oli? 
Latviassa oli tosi hienosti järjestetyt kisat. Voitin siellä en-
simmäisen kultamitalini ulkomaan kisoista, joten se oli 
todella onnistunut matka. Voitin semifinaaleissa ukrai-
nalaissyntyisen latvialaisen 5–0 ja finaalissa kaatui Latvi-
an mestari myös 5–0.

Kisamatkat ovat kyllä kivoja, rakastan kilpailemista. Jo-
kainen matsi on opettavainen. Myös tunnelma ja paineet 

"Nyrkkeily 

on mun juttu"

ovat kovemmat ulkomailla, ja se vahvistaa mua psyykki-
sesti. Vastustajat ovat aina erilaisia tyyliltään. Joku saat-
taa olla fyysisesti isompi tai vahvempi, ja joku on taas 
psyykkisesti tosi vahva. Sitten täytyy osata taktikoida ti-
lanteen mukaan. Samalla matseissa oppii, kuinka pitkäl-
le itsensä voi viedä. Jos ottelu on alkanut niin, että on ol-
lut alussa häviöllä, pitää miettiä, miten sen voi kääntää 
voitoksi. 

Mitäs seuraavaksi meinaat?
Olen voittanut nyt kaksi Suomen mestaruutta peräkkäi-
sinä vuosina. Tänä vuonna olisi tarkoitus uusia mestaruus 
kolmannen kerran. 

Kerro vielä, miten huipulle pääsee. 
Tarvitaan todella kovaa treenaamista, mutta nyrkkeilyssä 
pitää myös henkisen puolen olla kunnossa.

Treenaaminen ei tuota tulosta, jos pää ei ole jutussa 
mukana. Nyrkkeily on lajina upea ja todella stressaava, 
joten tässä pitää olla kovapäinen.

TEKSTI JA KUVA: Kalle Mäkinen

Pihlajistolainen Leevi Salo on kahdesti kultaa voittanut Suomen junnujen nyrkkeilymestari.
17-vuotias Salo aloitti nyrkkeilyn muutama vuosi sitten. Ahkeralla treenauksella hän on edennyt 
Suomen kärkeen ja maajoukkueeseen. Nyt hän kertoo harjoittelustaan.
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Mitä terveisiä haluaisit sanoa nuorille, 
jotka eivät vielä ole löytäneet omaa  
harrastustaan tai juttuaan?
Kannattaa olla avoin kaikelle. Itse harrastin aiemmin 
tanssia ja uintia ennen kuin löysin nyrkkeilyn. Heti ei tar-
vitse sitoutua mihinkään lajiin. Pitää tuntea itsensä ja tie-
tää, tekeekö juttuja mieluummin yksin vai osana jouk-
kuetta yhdessä muiden kanssa. Itse tykkään treenata 
yksin oma-aloitteisesti ja valmentajan kanssa. Nyrkkeily 
ei ole joukkuelaji. Ringissä ollaan kahdestaan vastustajan 
kanssa. Siitä pitää tykätä, muuten ei pärjää. Toki valmen-
taja antaa vierestä ohjeita.

Mikä merkitys Pihlajistolla on nyrkkeilyurallesi?
Pihlajisto on treenipaikkana hyvä, koska se on seutuna 
pääosin rauhallinen ja täällä on hyvät lenkkimahdollisuu-
det. Myös Pihlajiston Fit-kuntosali on minulle täydellinen 
paikka tehdä oheisharjoittelua, koska ilmapiiri on positii-
vinen ja siellä on tarpeelliset välineet treenaamistani var-
ten.

Ote Leevi Salon treeniohjelmasta 
viime kesän peruskuntokaudelta:

Maanantai:
15-20 min. aamulenkki heti herättyä. Aamulenkin tar-
koituksena ei ole itsensä rääkkääminen, vaan päivään 
herääminen ja tavasta kiinni pitäminen.
Klo 10.00 Kuntosaliharjoittelu. Salilla pääosin treenaan 
voimaa ja kestävyyttä tulevan kisakauden koitoksia var-
ten. Teen eri lihaskuntoliikkeitä, esim. penkkipunnerrus-
ta, maastavetoa ja ylätaljaa. Treenin päätteeksi muuta-
ma erä säkin lyömistä.
Klo 18.00 Seuran yhteiset treenit.  
Otteluharjoituksia (sparria) eri tehtävillä. 

Tiistai:
15-20 min. aamulenkki.
Klo 10.00 Kuntosalilla räjähtävyystreeni.  
Erilaisia nyrkkeilyyn liittyviä liikkeitä.
Klo 17.00 Valmentajan kanssa lyöntien ja 
tekniikan hiomista pistehanskoihin.

Keskiviikko:
15–20 min. aamulenkki.
Klo 10.30 Seuran aamutreenit.  
Tekniikan hiomista ja vähän sparrailua.
Klo 18.00 Seuran treenit. Pitkäkestoista sparraamista 
eri vastustajien kanssa, minkä jälkeen kuntopiiri.

Torstai:
15–20 min. aamulenkki.
Klo 10.00 Kuntosaliharjoittelua. Voimaa ja kestävyyttä.
Klo 18.00 Mäkivetoja seuran kanssa.

Perjantai:
Palauttava noin 45 min. lenkki ja loppupäivä huilausta.

Lauantai: lepo

Sunnuntai:
Aamulla vähän nyrkkeilytekniikkaa,
Illalla seuran kanssa mäkivedot tai ratajuoksua.

Pihlajiston ala-asteen 3-4A-luokka teki retken Pihlajamä-
en hiidenkirnuille lokakuussa. Hiidenkirnut sijaitsevat Ra-
pakiventien varrella, ja oppilaat tunnistivat paikan heti ku-
vista. Moni muisti nähneensä sen joskus bussin ikkunasta.

Lähdimme koululta iltapäivällä. Osan matkaa menim-
me bussilla, osan kävelimme. Sää oli kaunis ja lämmin, 
aurinkokin paistoi. Matkalla katselimme syksyn merkkejä. 
Edellisen viikonlopun myrsky oli pudottanut maahan mo-
nenvärisiä vaahteranlehtiä ja oksiakin.

Perillä huomasimme, että hiidenkirnut ovat paikallisten 
lasten suosiossa paitsi retkikohteena, myös mukavana 
koulumatkan varren levähdyspaikkana. Näimme useiden 
ihan meidän retkeläisten ikäisten lasten istuvan portailla 
ja pelaavan kännykkäpelejä. Tapasimme mm. Juliuksen, 
joka kuunteli retkeläisille annettuja ohjeita ja varoituksia 
tarkasti, ja kertoi sitten, että hänelle oli käynyt kännykän 
kanssa juuri se vahinko, mistä varoiteltiin: puhelin puto-
si Rauninmaljaan, joka on Pihlajamäen hiidenkirnuista se 
pienempi. 

Molemmissa hiidenkirnuissa oli meidän retkemme ai-
kaan paljon vettä sateisen kesän ja syksyn jäljiltä. Pinnas-
sa kasvoi jotain vesikasvia, joten etsimme kouluun pa-
luun jälkeen netistä vielä kuvia, joissa hiidenkirnut ovat 
tyhjinä. Googlailun aikana huomasimme myös lehtijutun 
kolmesta Viikinmäen koulun oppilaasta, jotka olivat löy-
täneet koulunsa läheltä hiidenkirnun. Juttu kiinnosti ret-
keläisiä kovasti, sillä suurin osa meidän luokkamme oppi-
laista opiskeli vielä viime vuonna Viikinmäessä.

Kukapa tietää, ehkä mekin löydämme vielä luontoret-
kellä moisen aarteen! 

Hiidenkirnuja  
ihmettelemässä
TEKSTI JA KUVA: Opettaja Helena Serimaa & 3-4A-luokka

Pihlajiston ala-asteen oppilaat 
tutustuivat jääkauden jättämiin 
jälkiin lähiluonnossa. 
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Tämän lehden aiemmissa numeroissa olen kertonut, 
että kaupunki on tekemässä Pihlajistoon suunnittelu-
periaatteita. Työ on nyt edennyt, ja ensi kuussa pää-
semme keskustelemaan suunnitelmista.

Tammikuussa suunnitelmaluonnokset laitetaan 
esille kaupungin kerrokantasi-palveluun, jossa nii-
tä voi kommentoida neljän viikon ajan. Avaamme 
myös Pihlajistoon pop up -pisteen, jossa voi tutus-
tua tarkemmin esillä oleviin suunnitelmiin, ja keskus-
tella niistä kaikessa rauhassa kaupungin edustajien 
kanssa. Lisäksi tammikuun loppupuolella järjestetään 
keskustelutilaisuus, jossa on tarkoitus yhdessä poh-
tia Pihlajiston tulevaisuutta ja suunnitteluperiaatteissa 
esitettyjä asioita. 

Tarkempaa tietoa kyselystä ja tilaisuuksista löytyy 
tiedotteesta, joka jaetaan Pihlajiston alueella koteihin 
tammikuussa. Kutsun kaikki lämpimästi tervetulleiksi 
ja odotan mielenkiinnolla palautettanne! 

Ystävällisin terveisin,
Tiia Ettala, johtava arkkitehti,  
Helsingin kaupunki, asemakaavapalvelu

TEKSTI: Tiia Ettala 
KUVA: Helsingin kaupunki / Tengbom Oy

Millainen on huomisen Pihlajisto?

Onko Pihlajisto hyvä nyt? Tarvitseeko sen muut-
tua? Millainen olisi huomisen Pihlajisto parhaim-
millaan? Tule tammikuussa mukaan keskustele-
maan Pihlajiston suunnitteluperiaatteista!

Mitkä 
suunnitteluperiaatteet? 
Helsingin yleiskaava 2016 ohjaa kaupungin kehittämistä. 
Suunnitteluperiaatteet tarkentavat yleiskaavan tavoittei-
ta, ja ohjaavat seuraavia suunnitteluvaiheita, kuten ase-
makaavoja ja liikennesuunnittelua. Samalla ne esittävät 
Pihlajiston kehittämisen tulevaisuuskuvan.
Suunnitteluperiaatteet itsessään eivät muuta rakennus-
oikeutta, eivätkä vaikuta kiinteistöveroon. Asemakaava-
muutos tehdään vain, jos tontin omistaja sitä haluaa. 
Suunnitteluperiaatteet eivät siis pakota rakentamiseen.
Suunnitteluperiaatetyössä tarkastellaan alueen rakenta-
mista, luonto- ja virkistysalueita, palveluita, julkisia tiloja 
sekä liikenneyhteyksiä kokonaisuutena. Asukkaiden pa-
laute auttaa suunnittelutyössä ja yhteisten tavoitteiden 
löytämisessä. Vuorovaikutusvaiheen jälkeen suunnittelu-
periaatteet muokataan valmiiksi. Tavoitteena on esitellä 
Pihlajiston suunnitteluperiaatteet kaupunkiympäristölau-
takunnalle vuoden 2024 keväällä.

Kerrokantasi.hel.fi
Helsingin kaupungin ylläpitämä verkkopalvelu, jossa 
kuntalaiset voivat kertoa mielipiteensä ja tulla kuulluksi 
erityyppisistä valmisteluun tulevista tai valmistelussa jo 
olevista asioista.
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Helsinki käyttää 8,8 miljoonaa eu-
roa kaupunkilaisten ehdotusten to-
teuttamiseen. Rahamäärät on jaettu 
seitsemälle alueelle asukasmäärän 
mukaan. OmaStadin kolmannella 
kierroksella koilliselle suurpiirille on 
korvamerkitty 1 374 703 euroa. 

OmaStadi ehdotuksia sai jättää 
2–15.10. 2023. Ehdotusvaiheen jäl-
keen kaupunki arvioi kaikki ehdo-
tukset OmaStadi-kriteerien mukaan 
ja jokaiselle ehdotukselle annetaan 
kustannusluokka. Keväällä 2024 eh-
dotuksista äänestetään ja jokaisella 
asukkaalla on 5 ääntä käytettävinään.  
Eniten ääniä saaneita ehdotuksia ke-
hitetään yhdessä asukkaiden ja kau-
pungin asiantuntijoiden kanssa. 
Syksyllä 2024 alkaa ehdotusten to-
teuttaminen. 

Ennätysmäärä ehdotuksia

Tämän syksyn aikana kaupunkilaiset 
jättivät 1626   ehdotusta kaupungin 
kehittämiseksi.  Määrällisesti eniten 
ehdotuksia tuli teemoista liikunta ja 
ulkoilu sekä puistot ja luonto.  Koil-
lisen suurpiirin alueella jätettiin 217 
ehdotusta.  Kuten koko kaupun-
gissa, myös koilliseen tehtyjen eh-
dotusten teemoissa korostuvat lä-
hiluonto ja liikunta. Pihlajistossa ja 
Viikissä asukkaat ehdottivat paran-
nuksia mm. leikkipaikkoihin ja ulko-
kuntosaleihin sekä yhteisöllisten toi-
mintojen lisäämistä alueelle. 

TEKSTI: Kirsti Kallansalo 
KUVA: Helsingin kaupungin kuvapankki

OmaStadi 2023-2024
Unelmien Helsinki tehdään yhdessä

OmaStadi on Helsingin tapa 
toteuttaa osallistuvaa budjetointia.

Omastadi.hel.fi
Omastadi-sivusto on Helsingin tapa toteuttaa osallistuvaa budjetointia.

Hei! 
Olen Koillisen suurpiirin stadiluotsi 

Kirsti Kallansalo, tuttavallisemmin Kipa. 
Stadiluotsina tehtäväni on edistää kaupunkilaisten osallistumis- 

mahdollisuuksia sekä tarjota tukea ja neuvoa osallistuvan budjetoinnin 
eri vaiheissa. Minuun voit olla yhteydessä kaikissa Helsingin kaupungin 

palveluihin liittyvissä osallisuus- ja vaikuttamiskysymyksissä.  
Parhaiten saat minut kiinni sähköpostitse kirsti.kallansalo@hel.fi  

Tehdään yhdessä kaikille parempaa Helsinkiä! 

Millainen on huomisen Pihlajisto?



18

Lähiössä asumme lähekkäin ja joskus myös huolestum-
me naapurin elämäntilanteesta. Huoli itsessään on hyvä 
merkki siitä, että välitämme toisistamme. Tutulta ihmiseltä 
tohtii ehkä kysyä, mitä kuuluu, mutta vieraamman kanssa 
olemme ymmärrettävästi arempia. Huoli-ilmoituksen voi 
kuitenkin tehdä kuka tahansa kaupungin sosiaalitoimeen 
esimerkiksi Maisa-palvelun kautta. Myös seurakunnan 
diakoniaan voi ottaa yhteyttä. Diakonin kanssa asioista 
keskustellaan luottamuksellisesti. Yhdessä on sitten hel-
pompi miettiä, miten olisi viisasta toimia.

TEKSTI JA KUVA: Sari Hakuri, pastori, Pihlajamäen ja Viikin alue

Diakonityöntekijä Amanda Hiekkataipaleen 
voit tavata Pihlajamäen kirkolla."Jokainen, 

joka apua saa..."

Naapurukset ovat jo vuosia tilanneet yhteisen sanomalehden 
ja päivittäin lehti vaihtaa lukijaa kuulumisten kera. Nuori nainen 
auttaa samassa rapussa asuvan vanhuksen saunaan joka viikko. 
Mökkireissulta palaava jakaa kalansaaliin naapurinsa kanssa. Las-
ten ja lemmikkien hoitoa, kukkien kastelua...  Kaikkea tätä mukavaa 
naapuriapua on havaittu näillä kulmilla. Lisäksi välillä tarvitaan myös 
organisoitua toimintaa. Malmin seurakunnan diakoni Amanda Hiekkatai-
val vinkkaa, kuinka muita voi auttaa organisoidusti.

Malmin seurakunnan 
diakonian ajanvaraus- ja 

neuvontanumero:  
09 2340 4481

Diakoni Amanda Hiekkataival, 
millaisissa asioissa ihmiset hakevat apua?
– Ihan kaikenlaisissa. Usein ensimmäisenä otetaan esil-
le taloudelliset vaikeudet ja kun niitä saadaan selvitel-
tyä, tulee puheeksi mikä hyvänsä elämän kriisi tai taakka.
Yksinäisyydestä puhutaan ja hengellistä kysymyksistä
myös.

Entä, jos haluaisi itse olla avuksi omalla lähi- 
alueellaan, mitä seurakunnalla olisi siihen tarjota?
– Rohkeasti vaan juttelemaan, niin mietitään yhdessä so-
piva tehtävä. Se voi olla vierailua jonkun yksinäisen ihmi-
sen luona tai käytännöllistä apua. Säännöllistä tai kerta-
luonteista. Monenlaiselle on tarvetta.

Joulu lähestyy.  
Moni meistä haluaa olla tuomassa joulumieltä 
tuntemattomillekin. Miten se onnistuisi?
– Meillä on Rakenna Joulupuu -keräys nyt joulukuun
alussa, jossa kuka hyvänsä voi ostaa lahjakortin ja tuo-
da sen kirkolle. Kortit lahjoitetaan tarpeessa oleville alu-
een asukkaille. Se on pieni ele, mutta iso apu. Lahjakortin
voi ostaa vaikka jostain alueen liikkeestä ja samalla tukea
sitä. Lahjakortin muodossa annettu apu on siinäkin mie-
lessä hyvä, että kukin saa itse valita ostoksensa eikä lei-
maudu avunsaajaksi.

Siunattua 
adventin ja 

Joulun aikaa!

N SEURAKUNTA - MALMIN SEURAKUNTA - MALMIN SEURAKUNTA - MALMIN SEURA

ke 6.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut
ja Itsenäisyyspäivän kahvit 

Pihlajiston Mestassa (Tiirismaantie 4)

Tervetuloa yhteiseen, kotoisaan juhlaan
laulamaan joululauluja ja 

juhlistamaan Itsenäisyyspäivää!
Kolehti Suomen Lähetysseuran työlle.

Mukana kanttori Timo Olli, 
Post Iucundam -kuoro 

ja rovasti Jukka Holopainen.

ti 19.12. klo 11-13 Joulupuuroa 
Pihlajiston ostarilla 

Tervetuloa puurokattilan ympärille 
tapaamaan naapurustoa 
ja laulamaan joululauluja! 

.
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Asukastalo Mestan nuorisotyössä 
työskentelee tuntiohjaajana 19-vuoti-
as Kian Balavard. Hän on vastuussa 
Mestan peleistä, tekniikasta ja hen-
gailusta, joista vanhat ohjaajat eivät 
ymmärrä sen hölkäsen pöläystä. Kian 
on Mestan nuorisotyön veteraani, sil-
lä hän on omien muistikuviensa mu-
kaan ollut mukana jo kolmasluokka-
laisena, vuodesta 2014 lähtien, jolloin 
Erkki “Eki” Laukkanen aloitti Pihla-
jiston nuorisotoiminnan. Mesta toi-
mi tuolloin Salpausseläntie 12-16:ssa. 
Kian löysi Mestaan kavereidensa 
kanssa nähtyään jonkun ilmoituksen. 

Kian osallistui Mestan poikaryh-
mään, jossa oli 7-8 poikaa. He teki-
vät retkiä esimerkiksi Superparkkiin 
ja katsomaan taikuria. Kerran tehtiin 
kynttilöitä. Erään keilausretken Kian 
muistaa elävästi. Po-
jat ohittivat kadulla pari 
juoppoa. Toinen juo-
poista etsi kadonnut-
ta reppuaan, jolloin 
yksi pojista sanoi, että 
reppu on heillä. Mie-
het lähtivät jahtaamaan poikia. Paikal-
le tullut Eki luuli, että pojilla on joku 
juoksukilpailu ja hurrasi heille. No, lo-
pulta siinä kävi niin, että Ekiä lyötiin 
naamaan ja lasit tallottiin. Pojat pii-
leskelivät kukkakaupassa, kun Eki tuli 
paikalle rillit vinossa. Tämä traaginen 
näky naurattaa Kiania vieläkin. 

Salpausseläntien Mesta oli tuohon 
aikaan auki kolmena päivänä viikos-
sa. Kian kävi Mestassa aina sen olles-
sa auki. Kepposilta ei tietenkään väl-
tytty. Ikkuna jätettiin auki ja siitä Kian 
pienenä poikana puikahti sisään. Jot-
kut ohjaajat itkeä tihrustivat, kun eivät 

Mestan vakiokävijästä 
tuntiohjaajaksi

TEKSTI JA KUVA: Ville Kettunen

Mestasta jäi paljon 
muistoja ja kavereita,  
jotka ovat Kianin  
elämässä vieläkin.

Asukastalo Mestan 
pienestä kepposte-
lijasta on kasvanut 
nuorisotyön tuntioh-
jaaja, joka on aina 
valmis juttelemaan 
kävijöiden kanssa.

Nuorten mesta – toimintaa ala-asteikäisille

Paikalle voi tulla tapaamaan kavereita tai pelaamaan tietokoneella tai pleikalla. 
Mestassa voi myös kuunnella musiikkia ja pelata vaikka lautapelejä. 

Avoinna: Maanantaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin klo 14–19, perjantaisin klo 12–17. 

Osoite: Tiirismaantie 4

saaneet poikia kuriin. 
Yönutalla lapset val-
voivat pleikkaa pela-
ten ja riehuen, kun oh-
jaajat yrittivät nukkua 

biljardihuoneessa. Kaiken kaikkiaan 
meininki oli kuitenkin Kianin mieles-
tä kilttiä. Nykyään lapsilla on paljon 
enemmän negatiivista meininkiä, 
tappeluita ja sen sellaista. 

Siirryttyään yläasteelle Kian lopet-
ti Mestassa käymisen. Hänestä alkoi 
tuntua, ettei toiminta ollut tarkoitettu 
enää hänen ikäiselleen. Muilla nuo-
risotaloilla Kian ei oppinut koskaan 
käymään. Hän vietti aikaansa pelaa-
malla korista kavereiden kanssa Lii-
kuntamyllyssä ja Malmin palloiluhal-
lissa. Kesällä pelattiin myös futista.  

Salpausseläntieltä jäi paljon muis-

toja ja kavereita, jotka ovat Kianin elä-
mässä vieläkin. Hänestä tuntui, että 
Eki oli sellainen aikuinen, jolle pys-
tyi puhumaan omista asioistaan, jos 
omille vanhemmille ei uskaltanut. 
Näin Kian myös teki pariin kertaan. 

Pari vuotta sitten Kian kyseli ke-
sätöitä Viikin nuorisotalon ohjaajalta 
Mohamed Ibrahimilta. Vähän sen jäl-
keen Eki soitteli ja sanoi että kesätöitä 
kyllä löytyy, mutta niin olisi myös töitä 
tuntiohjaajana. 

Nyt, kun Kian on itse ohjaajana, hän 
haluaa olla lapsille helposti lähestyt-
tävä henkilö, jolle voi halutessaan ju-
tella. Näin tosiaan on! Kian jaksaa pu-
hua huonosti käyttäytyvän nuoren 
kanssa pitkään, vielä silloinkin kun 
muiden ohjaajien kärsivällisyys on 
loppunut.
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Monttu on Pihlajiston asukkaiden ni-
meämä, keskeisellä paikalla ostos-
keskuksen kupeessa sijaitseva be-
toniseinien ympäröimä kulmikas, 
vähän epämääräiseltäkin vaikutta-
va kaupunkitila, joka ensivilkaisulta 
saattaa näyttää siltä kuin se olisi jää-
nyt vaille huomiota ja huolenpitoa. 
Toisille Monttu taas on rakas koti, Bar 
Jiston terassin edusta ja paikka tava-
ta ystäviä.

Kansallisteatterin Monttu-työryh-
mä halusi kuvitella paikan hetkek-
si toisin ja kokeili siellä teatteriesitys-
tä. Yhdessä Pihlajiston asukkaiden 
kanssa Monttu otettiin haltuun. Koko 
perheen Monttu auki!  -tapahtuma 
pyrittiin rakentamaan mahdollisim-
man kutsuvaksi kaikille. Tapahtuman 
tavoitteena oli herättää paikkaan 
eloa, tuoda hyvää mieltä ja vahvistaa 
yhteisöllisyyttä. Noin 350-henkisen 
yleisön keränneessä Monttu auki! 
-tapahtumassa tunnelma oli energi-
nen ja innostunut.

Tapahtumassa  nähtiin sirkustai-
teilija Vilhelmiina Sinervon  ja muu-
sikko Mercedes Krapovickasin  jän-
nittävä nuoraesitys Project Lullaby, 

TEKSTI: Eveliina Heinonen 
TEKSTIN EDITOINTI: Terhi Toppala 
KUVA: Tuomo Manninen

Monttu oli taas auki

Viime elokuussa Suomen Kansallisteatteri vieraili jälleen Pihlajistossa. 
Yhteistyössä Pihlajisto-Viikinmäki-asukasyhdistyksen ja Bar Jiston 
kanssa Kansallisteatteri järjesti Monttu auki! -tapahtuman,  
jossa nähtiin sirkusta, runonlausuntaa, teatteria ja live-musiikkia. 

joka pureutui elämän muutokselli-
suuteen. Kansallisteatterin näytteli-
jä  Jussi Lehtonen  puolestaan esit-
ti  Arvo Turtiaisen  runon sodan 
mielettömyydestä. Samaa teemaa 
jatkoivat Totuus ja valhe -kokoonpa-
non näyttelijä-muusikko  Nora Rai-
kamo  ja muusikko  Kiureli Sam-
mallahti, jotka esittivät venäläisen 
taiteilijan Vladimir Vysotskin  lauluja 
energisesti ja Montun vaatimalla in-
tensiteetillä. Lopuksi näyttelijät Eeva 
Mäkinen  ja  Inkeri Hyvönen  esitti-
vät  Kristian Smedsin  keväällä 2023 
Kansallisteatterin Suurella näyt-
tämöllä nähdystä  Karpolla on asi-
aa -näytelmästä kaksi monologia.

Esityksellisen ohjelman lisäksi ta-
pahtumassa pidettiin Monttu auki? 
-keskustelutilaisuus, jossa asukkaat
pääsivät pohtimaan Monttua eri nä-
kökulmista. Keskustelussa nousi vah-
vasti esiin, että alueella nähdään pal-
jon potentiaalia asioiden tekemiseen 
yhdessä. Koettiin, että esimerkik-
si Monttu voisi taipua monenlaisten 
tapahtumien alustaksi, ja nyt vaadit-
taisiin uusia tahoja viemään ideoita 
eteenpäin toteutukseen.

Helsingin malli
Monttu auki! -tapahtuma on osa 
Kansallisteatterin Helsingin mal-
lin hanketta Pihlajamäessä ja Pih-
lajistossa 2022–24.
Helsingin malli on kaupungin osal-
listavan ja alueellisen kulttuurityön 
malli, jossa taiteilijat jalkautuvat 
yhteen kaupunginosaan ja teke-
vät taidetta yhdessä sen asukkai-
den ja yhteisöjen kanssa. Mallin 
päämääränä on vahvistaa taiteen 
keinoin yhteenkuuluvuutta, osal-
lisuutta, tasa-arvoa sekä paikalli-
sidentiteettiä. Taidetoiminta on eri 
sukupolvia ja kulttuureja läpileik-
kaavaa ja yhdistävää, toiminnan 
kehittäminen asukaslähtöistä ja 
vuorovaikutteista. 
Vuonna 2022 alkoi Pihlajamäki-
Pihlajiston alueella uusi Helsingin 
mallin hanke. Kansallisteatteri on 
toteuttanut aiemmin kolmivuotiset 
Helsingin mallin hankkeet Kontu-
lassa, Maunulassa ja Kaarelassa. 
Kaikki hankkeiden toiminta on 
maksutonta osallistujille. 

Edustatko paikallista yhdistystä tai 
yritystä tai esittävän taiteen kol-
lektiivia, joka haluaa järjestää ta-
pahtuman Pihlajistossa? Tunnetko 
sellaisia tahoja? Tai oletko yksilö-
nä innostunut liittymään uusien 
tapahtumien järjestäjäjoukkoon? 
Ilmaise kiinnostuksesi Pihlajisto–
Viikinmäki-asukasyhdistykselle!

20
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”Miten ne edes tietää, että me ol-
laan olemassa”, Pihlajiston K-Marketin 
kauppias Sonja Forss ihmetteli, kun 
sai kuulla, että kansainvälisen ruoka-
kauppa-alan asiantuntijaorganisaatio 
IGD tulee Englannista asti käymään 
hänen kaupassaan.

”Sain tietää tulevasta vierailusta etu-
käteen kesäkuussa. Aloimme heti va-
rautua sitä varten”, Sonja Forss kertoo. 

Vierailua varten valmistauduttiin 
huolella. 

”Se oli todella jännittävää. Siivosim-
me, jynssäsimme ja puunasimme kai-

TEKSTI: Terhi Toppala | KUVA: K-Market Pihlajisto

"Tämä on superjuttu"

Kansainvälinen ruokakauppa-
alan arvostettu asiantuntija- 
organisaatio IGD vieraili viime 
syyskuussa K-Market Pihlajis-
tossa. 

K-Market Pihlajiston koko henkilöstö iloitsee kaupan saamasta kansainvälisestä huomiosta.
Kuvassa vasemmalta katsoen: Henna Ojala, Paula Metsänen, Sonja Forss, Mika Sivula, Kia Kertbo ja Harriet Cohen.

Mikä IGD?

Institute of Grocery Distribution (IGD) on kansainvälinen ruokakauppa-alan asiantuntijaorganisaatio.  
Se pitää päämajaansa Englannissa, josta käsin se analysoi kaupan alan kehitystä, arvioi ruokakauppoja 
ja jakaa niille tunnustuksia ympäri maailmaa. 
Esimerkiksi vuonna 2019 IGD valitsi Järvenpään Citymarketin maailman parhaaksi ruokakaupaksi.  
Tuolloin valintakriteereissä korostui asiakaslähtöisyys ja innovatiivisuus, ostoskokemuksen sujuvuus ja  
mukavuus ja se, että asioita on tehty uudella, entistä paremmalla tavalla.

ken puhtaaksi, täytimme hyllyt, lai-
toimme ajankohtaisia tuotteita esille ja 
somistimme kaupan juhlan kunniaksi.”

Viime vuonna Pihlajiston K-Mar-
ket valittiin pääkaupunkiseudun par-
haaksi K-Marketiksi. Tämä saattoi 
ehkä osaltaan vaikuttaa siihen, että 
tänä vuonna Englannista saapui kak-
si IGD:n edustajaa tutustumaan juu-
ri Pihlajiston K-Markettiin. Lisäksi vie-
railulle osallistuivat Suomen Keskon 
aluejohtaja ja ketjupäällikkö.

”Heidän kanssaan kiersimme myy-
mälää. Puhuimme kaupankäynnistä 
tällä alueella. He kyselivät visioistam-
me, asiakkaistamme, tästä seudusta 
ja miljööstä”, Sonja Forss kertoo.

”Tämä on iso juttu ja suuri kunnia. 
Olen tosi kiitollinen upealle henkilö-
kunnallemme.”

Entä mitä tapahtuu jatkossa? Kilpai-

leeko K-market Pihlajisto nyt mahdol-
lisesti jostakin kansainvälisestä ruoka-
kauppojen suuresta tunnustuksesta?

”Kukaan ei tiedä. Jos tunnustuksen 
saa, siitä kerrotaan vasta jälkikäteen, 
kun se on jo myönnetty. Ne IGD:n 
edustajat eivät suostuneet sanomaan 
meille mitään vielä tässä vaiheessa. 
Kaikki on niin salaista.”

Sonja Forss kuitenkin tietää, että 
IGD:n edustajat ovat tänä vuonna vie-
railleet Suomessa Pihlajiston K-Mar-
ketin lisäksi ainakin kolmessa muus-
sa ruokakaupassa.

”Kai sitten jossain kohtaa julkiste-
taan, tuleeko jotain tunnustuksia. Mut-
ta ylipäätään se, että ne kävivät täällä 
meillä Pihlajistossa, on iso kunnian-
osoitus. Olen siitä ylpeä, onnellinen 
ja käsittämättömän mykistynyt. Tämä 
on superjuttu!”

igd.com
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Tämän lehden tekoprosessi on ollut 
itselleni henkilökohtaisestikin mer-
kityksellinen. Alle kaksi vuotta sitten 
olin juuri muuttanut Turusta Viikin-
mäkeen, saanut vauvan ja melkein 
heti perään aivoverenvuodon. Jou-
duin kuukausiksi sairaalaan lapseni 
ollessa vain 7-viikkoinen. Vaikka olen 
entinen ammattikirjoittaja, vielä tuol-
loin ei ollut ollenkaan varmaa, pys-
tyisinkö enää ikinä tuottamaan julkai-
sukelpoista tekstiä. 

Maatessani sairaalasängyllä uuti-
set juuri alkaneesta Ukrainan sodas-
ta tavoittivat sumuisen tajuntani. Tun-
tui, että samalla kun kävin läpi oman 
elämäni suurinta ja traumaattisinta 
kriisiä, myös koko maailma ympäril-
läni oli suistunut järkyttävällä tavalla 
raiteiltaan. 

Samoihin aikoihin, kun pääsin sai-
raalasta kotiin, naapuriimme muut-
ti Ukrainasta sotaa paennut perhe. 
Aivoverenvuoto oli huonontanut lä-
himuistiani ja heikentänyt kykyä-
ni suunnistaa uusissa 
paikoissa. Olin yhtäk-
kiä aivan hukassa ja to-
taalisen pihalla uuden 
kotini lähiympäristös-
sä, uudessa elämänti-
lanteessa pienen vau-
van äitinä. Saatoin vain 
kuvitella, miltä naapu-
reistani tuntui muuttaa tänne koko-
naan toisesta maasta ja kulttuurista. 
Ehkä myös he kokivat olevansa aluk-
si totaalisen pihalla, ja ilman kunnol-
lista suomen kielen taitoa ulkopuoli-
sia kaikesta, vähän niin kuin minäkin 
olin sairaalassa kokenut olevani ul-

Toimitussihteerin terveiset
Rakkaudesta laadukkaisiin paperilehtiin – ja järkytyksestä 
nykyiseen maailmanpoliittiseen tilanteeseen

KUVA: Jouni Kuru | KUKKAKRUUNU: Kristiina Suo-Kustaa, BLOMMA

kopuolinen normaalis-
ta elämästä. 

Sairaalasta päästyäni 
jouduin opettelemaan 
lähes nollasta uudel-
leen monta asiaa, joiden 
osaamista olin aiemmin 
pitänyt itsestäänselvyyte-
nä, ja joiden eteen en ollut 
ennen joutunut tietoisesti pon-
nistelemaan. Saatoin vain arvail-
la, miltä naapureistani tuntui opetella 
uusia asioita uudessa ympäristös-
sä, ja opiskella uutta kieltä ja kulttuu-
ria myös äärimmäisen traumaattisen 
kriisin läpikäymisen jälkeen.

Pikkuhiljaa aloin kuitenkin kotiu-
tua tänne Viikinmäkeen, kuten uk-
rainalaiset naapurimmekin. Itseäni 
myös tämän lehden tekoon osallis-
tuminen on auttanut siinä, että Vii-
kinmäki on alkanut tuntua minus-
ta kodilta, ja olen alkanut hyväksyä 
Vantaanjoen rantapenkereet uusik-
si lenkkipoluikseni historian havinaa 

tihkuvien Aurajoen 
rantojen sijaan. Sa-
malla olen saanut tu-
tustua moniin ihaniin 
uusiin naapureihin ja 
muihin upeisiin ihmi-
siin lähialueilta. Eri-
tyisesti naapureihin 
tutustuminen on aut-

tanut siihen, että minulle on tullut 
tunne, että tässä ihan lähellä on yh-
teisö, joka tarvittaessa tukee, auttaa 
ja ottaa kopin, jos jotain ikävää tapah-
tuu, tai jos minä ja lapseni tarvitsem-
me apua. Samalla luottamukseni sii-
hen, että Viikinmäki on hyvä paikka 

kasvattaa lapsi, on vahvistunut. 
Tätä lehteä tehdessäni olen pyrki-

nyt myös uudistamaan Pihlajisto-Vii-
kinmäki-asukaslehteä niin juttutyy-
peiltään kuin ulkoasultaankin entistä 
aikakauslehtimäisempään suuntaan. 
Ajattelen, että vaikka lähialueiden 
asioista ja tapahtumista tiedottami-
nen on tämäntyyppiselle asukas-
lehdelle ehdottoman tärkeää, vielä 
tärkeämpää on ihmisten kohtaami-
nen ja heidän tarinoidensa äärel-
le pysähtyminen. Siksi tässä lehdes-
sä on nyt aiempaa enemmän myös 
journalistisesti kunnianhimoista si-
sältöä, syväluotaavia haastatteluja ja 
henkilökuvia. Tämä lehti on syntynyt 
rakkaudestani laadukkaisiin paperi-
lehtiin ja siitä ilosta, että pystyn taas 
kirjoittamaan. Ja järkytyksestä ny-
kyiseen maailmanpoliittiseen tilan-
teeseen tein Ritva Harlelle rauhan-
kyyhkypäähineen kuvausrekvisiitaksi 
tämän lehden kantta varten.

Terhi Toppala,
toimitussihteeri

Tämän lehden tekoprosessi on kasvattanut  
luottamustani siihen, että Viikinmäki on hyvä 
paikka kasvattaa lapsi.

Maatessani sairaala- 
sängyllä uutiset juuri 
alkaneesta Ukrainan 
sodasta tavoittivat  
sumuisen tajuntani.
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Toimitussihteerin terveiset
Rakkaudesta laadukkaisiin paperilehtiin – ja järkytyksestä
nykyiseen maailmanpoliittiseen tilanteeseen

30-vuotisjuhlissa yleisöä viihdyttivät frakkiin sonnustautunut 
juontaja Mauri Tahvanainen, poliisisoittokunnan Nallekopla ja 
räppäri Juno.  

Asukasyhdistyksen 
30-vuotisretki Porvooseen
TEKSTI: Anna-Lisa Korhonen

Kevään retki suuntautui Runeberg-laivalla Porvooseen. Matkalla 
nautimme kesäisestä säästä, kauniista maisemista ja maitta-
vasta ateriasta. Takaisin Pihlajistoon matkasimme bussilla Gum-
bostrandin kautta. Ryhmäkuva otettiin Gumbostrandissa.

Asukasyhdistyksen 30-vuotisjuhlat
TEKSTI JA KUVAT: Terhi Toppala

KUVA: Markku Nikkinen
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SKY-kosmetologi 
Tuija Hasu
Rapakiventie 10 D, 00710 Helsinki
Puh. 09 374 3584
www.kauneushoitolatuulikki.fi

VÄRIT:
CMYK-arvot:
(tummanharmaa): 80 % musta
tummempi vihreä: 52 C, M 0, 32 Y, 0 K
vaaleampi vihreä: 85 C, M 0, 50 Y, 30 K
vaaleanharmaa: 40 % musta

PMS:
tummempi vihreä: 562 C
vaaleampi vihreä 563 C
vaaleanharmaa 877 C 
(hopeanharmaa) 

FONTTI:
Logossa käytetty sanassa Kauneushoitola Corbel-fonttia ja Tuulikki-
sanassa Calibria. Markkinointimateriaaleissa voidaan käyttää Calibria
tai Helvetica Neue LT Std Roman, käyttökohteesta riippuen.

MUUT GRAAFISET ELEMENTIT:
Ikkunateippauksissa käytettiin graafisena elementtinä bambu-kuviota
(ohessa) korostamaan tuotesarjojen luonnonmukaisuutta. Voidaan
käyttää tulevaisuudessa myös muissa markkinointimateriaaleissa,
kuten ilmoituksissa esitteissä jne.

Logo värillisenä, pienin käytettävä 
koko lev. 35 mm.

Logo negana, tummalla taustalla. Teksti valkoi-
sella, logo värillisenä, tarvittaessa kuvion pallo 
myös valkoisena.

KAUNEUSHOITOLA TUULIKIN LOGO JA GRAAFINEN OHJEISTUS
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29 vuotta kauneudenhoitoa Pihlajamäessä. Varaa  
aikasi kasvo- tai jalkahoitoon tai poikkea ostoksille.

JALKAHOITOLA

Lotta's Helsinki 
tarjoaa avun jalkaongelmiisi 

tai vain hemmottelua ja rentoutumista. 
Olen sairaanhoitaja sekä jalkojenhoitaja, 

joten hoidan jalkasi huolella ja ammattitaidolla.

LÄMPIMÄSTI TERVETULOA!

Aukioloajat:
Ma-to klo 10-20

Pe klo 10-17

Ajanvaraukset:
vello.fi/lottas

Puh. 050 5665 938

Hoitolan löydät osoitteesta:
Liusketie 10, 00710 Helsinki

www.lottas.fi

  Ammattitaitoista hiuspalvelua arkeen ja juhlaan koko 
 perheelle. Mys laadukkaat hoito- ja muotoilutuotteet ö

  kotikytt n. Tervetuloa Pihlajamen ostarille!ä öö ä

  Aukioloajat:
  Ti-pe klo 10-18
  La klo 9-15 (keslauantaisin vain sop. muk.)ä

  Ajanvaraukset p. 050 4070 003
 www.pallopaa.net      facebook.com/pallopaapihlis

Bremerin Kivi Oy
HAUTAKIVET

KAIVERRUKSET
ENTISÖINNIT

Ketokivenkaari 32, 00710 Helsinki
Puh. (09) 387 3215, 040 635 3800

jari.bremer@bremerinhautakivi.fi 
www.bremerinhautakivi.fi 

Ketokivenkaari 32, 00710 Hki •  Puh. 09-4114 0707
www.bremerinkukka.com • eija.bremer@bremerinkukka.com

- sidontatyöt
- leikko- ja ruukkukukat
- havut, havuasetelmat, kranssit
- laaja valikoima hautalyhtyjä

Bremerin Kukka
Avoinna 

joka päivä

EST 1986


